
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Радищевская средняя общеобразовательная школа» 

 

  

ПРИКАЗ  № 208 

 

От 17.08.23г.                                                                                                    п. Радищев 

О создании и функционировании  

Центра образования естественнонаучной 

 направленности «Точка роста» в 2023году 

 

       На основании Распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 

12.01.2021 №Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественнонаучных и технологических 

направленностей», с целью развития и реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ естественнонаучной и технологической направленности, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Центр образования естественнонаучной направленности «Точка 

роста» на базе МОУ «Радищевская СОШ» в соответствии с методическими 

рекомендациями и фирменным стилем, утвержденным Министерством 

просвещения РФ. 

2. Утвердить Положение о центре образования естественнонаучной и 

технологической направленностей «Точка роста» в МОУ «Радищевская 

СОШ» (приложение 1). 

3. Назначить руководителем Центра образования естественнонаучной и 

технологической направленностей «Точка роста» заместителя директора по 

УВР Бондаренко Н.Г. 

4. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по 

созданию на базе школы центра образования естественнонаучной 

направленности «Точка роста» в составе: 

-Рукосуева Наталья Николаевна, учитель химии, физики; 

-Калачева Алена Владимировна, учитель биологии; 

-Щеглова Любовь Владимировна, педагог дополнительного образования; 

Коренева Наталья Александровна, учитель информатики; 

-Башурова Татьяна Николаевна, педагог дополнительного образования 

                    5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МОУ «Радищевская СОШ»            Огородникова М.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-13T19:22:44+0900
	Муниципальное общеобразовательное учреждение &quot;Радищевская средняя общеобразовательная школа&quot;




